



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 3 kwietnia 2010 r.

GKom. VIII. 00571/ 9 /2010

**Pani
Marianna Ciecierska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 kwietnia 2010 r., dotyczącą stanu czystości miasta oraz zatrudniania bezrobotnych do prac porządkowych, przedkładam następujące wyjaśnienia:

- 1) Tereny będące we władaniu Miasta porządkowane są w znacznej części przez Łódzki Zakład Usług Komunalnych. Pozostali właściciele nieruchomości (spółdzielnie mieszkaniowe, osoby prywatne) korzystają z usług wielu różnych specjalistycznych firm bądź z jednostek własnych. ŁZUK według stanu z dnia 22 kwietnia 2010 r. podpisał 22 umowy z urzędami pracy o zatrudnianiu w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, które dotyczyły 245 bezrobotnych. Obecnie w ramach wszystkich umów na prace subsydiowane ŁZUK zatrudnia 210 osób bezrobotnych, w tym 120 zatrudnionych jest od dnia 1 stycznia 2010 r. W ramach podpisanych umów zatrudnieni wykonują głównie prace o charakterze porządkowym, kierowani są do rejonów wymagających interwencji, w których możliwości użycia sprzętu są ograniczone oraz do sprzątnięcia terenów zielonych miasta.
Ponadto coraz więcej jednostek i podmiotów miejskich korzysta z programu prac społecznie użytecznych, w ramach których bezrobotni, korzystający ze świadczeń pomocy społecznej, kierowani są do prac porządkowych. W programie w miesiącu lutym oraz marcu uczestniczyło 77 jednostek miejskich - szkół, przedszkoli, ośrodków pomocy społecznej, domów dziecka, organizacji pozarządowych. Bezrobotni kierowani do prac społecznie użytecznych wykonali w sumie w miesiącu lutym 90 godzin prac porządkowych (program rozpoczęty został w ostatnich dniach miesiąca), natomiast w marcu 3507 godzin. Kolejne zgłoszenia na następne miesiące wskazują, że realizacja programu będzie się rozwijać.
- 2) Porządkowanie miasta po okresie zimowym wspomagane jest realizacją specjalnych programów. W marcu przeprowadzona została coroczna akcja „Wiosenne porządki”, której celem jest umożliwienie mieszkańcom uporządkowania terenów z papierków, torebek foliowych, puszek oraz innych drobnych odpadów. W tym roku w ramach akcji zebrano około 313 ton odpadów, czyli blisko pięciokrotnie więcej, niż w roku ubiegłym (około 68 ton). Osiągnięto to głównie dzięki wprowadzonym zmianom organizacyjnym zwiększającym liczbę uczestników akcji. Natomiast od 1 kwietnia prowadzona jest akcja

„Wystawka” nakierowana na odpady wielkogabarytowe, meble, elektro - śmieci oraz sprzęt turystyczny. Bezpłatny odbiór i utylizację tych odpadów zapewnia miasto. Od 1 do 17 kwietnia zebrano już ponad 57 ton tego typu odpadów.

Obecnie przeprowadzane są przeglądy terenów zieleni i w miarę potrzeb oraz możliwości finansowych zlecane są nasadzenia kwiatów i krzewów.

- 3) Dla Straży Miejskiej zadania kontroli oraz egzekwowania od właścicieli nieruchomości utrzymywania ich we właściwym stanie porządkowo - sanitarnym należą do grupy najważniejszych. W roku ubiegłym funkcjonariusze Straży Miejskiej skontrolowali 104 442 nieruchomości wystawiając ponad 4 500 mandatów karnych oraz 7 549 pisemnych poleceń do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości. W ramach tegorocznej akcji „Wiosenne porządki” strażnicy skontrolowali 6 529 nieruchomości, w wyniku których nałożyli 387 mandatów karnych, sporządzili 6 wniosków o ukaranie do sądu rejonowego oraz wydali 544 polecenia pisemne do usunięcia nieprawidłowości. Straż Miejska prowadzi stałe kontrole terenów zielonych oraz o mniejszym stopniu zamieszkania, czego efektem są wykrycia sprawców nielegalnego wyrzucania odpadów oraz nakazywania likwidacji „dzikich wysypisk”. Obecnie Straż Miejska w celu zwiększenia skuteczności stosuje bardziej restrykcyjne formy egzekucji prawa, jakimi są mandaty oraz kierowanie wniosków do sądów.



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Dariusz JOŃSKI

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny.